

Вигодська спеціальна школа Івано-Франківської обласної ради, в особі директора ЯКИМІВ Оксани Романівни, що діє на підставі Статуту (далі - Замовник), з однієї сторони, і **ФОП Черкас Ольга Василівна**, що діє на підставі Виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, (далі - Постачальник), з іншої сторони, разом - Сторони, керуючись Бюджетним, Цивільним та Господарським кодексами України, Законом України «Про публічні закупівлі», постановою КМУ «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12 жовтня 2022 р. № 1178 уклали цей Договір (далі – Договір) за результатами процедури закупівлі ID UA-2023-12-22-018781-а про наступне:

## 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Постачальник зобов'язується поставити Замовникові товар, зазначений в Специфікації (Додаток 1 до Договору), що є невід'ємною частиною даного Договору (далі – Специфікація), а Замовник прийняти і оплатити товар.

1.2. Найменування (номенклатура, асортимент) товару за кодом ДК 021:2015 (03220000-9) - Овочі, фрукти та горіхи (Апельсини свіжі, діаметр плоду не менше 5 см, 1 кг, Банани свіжі, гатунок другий, світло-зелені, від 14 см, діаметр плоду не більше 4 см, 1 кг, Виноград свіжий столовий, першого товарного сорту, ДСТУ 2438, 1 кг, Груші середньостиглі, вищого товарного сорту, діаметр не менше 70 мм, 1 кг, Диня свіжа, першого товарного сорту, діаметр не менше 12 см, ДСТУ 7036, 1 кг, Кавун свіжий, діаметр плоду не менше 13 см, ДСТУ 3805, 1 кг, Лимони свіжі, діаметр плоду не менше 4 см, 1 кг, Мандарини свіжі, діаметр плоду не менше 3,8 см, 1 кг, Персики свіжі, вищого товарного сорту, не менше 55 мм, ДСТУ 7025, 1 кг, Полуниця свіжа, першого товарного сорту, ДСТУ 7653, 1 кг, Сливи свіжі, великоплідні, сорт вищий, від 35 мм, 1 кг, Яблука свіжі, пізньостиглі, вищого товарного сорту, ДСТУ 8133, 1 кг, Баклажани сортів іншої форми, діаметр плоду не менше 5 см, ДСТУ 2660, 1кг, Буряк столовий першого товарного сорту, 5-10 см, ДСТУ 7033, 1 кг, Гарбузи продовольчі свіжі, з видовженою формою, ДСТУ 3190, 1 кг, Кабачки свіжі, вищого товарного сорту, довжина 7-16 см, 1 кг, Капуста білоголова свіжа, середньостигла, першого товарного сорту, ДСТУ 7037, 1 кг, Капуста білоголова свіжа, ранньостигла, ДСТУ 7037, 1 кг, Капуста цвітна свіжа, першого товарного сорту, ДСТУ 3280, 1 кг, Квасоля стручкова свіжа, ДСТУ 292, 1 кг, Кріп свіжий, першого товарного сорту, ДСТУ 8624, 1 кг, Салат зелений свіжий, першого товарного сорту, ДСТУ 8107, 1 кг, Морква свіжа, першого товарного сорту, ДСТУ 7035, 1 кг, Огірки свіжі, польові, короткоплідні (до 14см), ДСТУ 3247, 1 кг, Огірки свіжі, тепличні, короткоплідні (до 14см), ДСТУ 3247, 1 кг, Перець солодкий свіжий, округлої форми, ДСТУ 2659, 1 кг, Петрушка молода свіжа, листкова, ДСТУ 6010, 1 кг, Помідори (томати) свіжі, польові, округлі, ДСТУ 3246, 1 кг, Помідори (томати) свіжі, тепличні, округлі, ДСТУ 3246, 1 кг, Корінь селери свіжий, ДСТУ 289, 1 кг, Редиска свіжа, першого товарного сорту, без листків, ДСТУ 6009, 1 кг, Цибуля ріпчаста свіжа, вищого товарного сорту, від 5 см, ДСТУ 3234, 1 кг, Часник свіжий, вищого товарного сорту, ДСТУ 3233, 1 кг, Щавель свіжий, першого товарного сорту, ДСТУ 8472, 1 кг.)(далі – Товар), за кількістю визначеною Специфікацією.

1.3. Обсяги закупівлі можуть бути зменшені залежно від реального фінансування видатків Замовника, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків Замовника з обов'язковим укладенням додаткової угоди до цього Договору

1.4. Джерело фінансування закупівлі – місцевий бюджет.

## **2. ЦІНА ДОГОВОРУ**

2.1. Ціна Договору становить **352925,00грн /Триста п'ятдесят дві тисячі дев'ятсот двадцять п'ять гривень 00 копійок без ПДВ.**

2.2. Ціна Договору може бути зменшена за взаємною згодою Сторін, залежно від реального фінансування видатків Замовника з місцевого бюджету на зазначені цілі, з обов'язковим укладенням додаткової угоди до цього Договору.

2.3. Ціна на Товар включає в себе вартість усіх витрат Постачальника необхідних для належного виконання умов цього Договору.

## **3. ПОРЯДОК РОЗРАХУНКІВ**

3.1. Усі розрахунки між Сторонами здійснюються у національній валюті України. Оплата по даному Договору буде здійснюватися за рахунок коштів місцевого бюджету.

3.2. Оплата за поставлений Товар здійснюється Замовником шляхом перерахування грошових коштів на рахунок Постачальника впродовж 10 (десяти) робочих днів з моменту отримання кожної окремої партії Товару з підписаними сторонами Акту приймання-передачі товару та/або видаткової накладної, що підтверджують факт поставки товару. Попередня оплата Товару не передбачається.

3.3. У разі затримки бюджетного фінансування розрахунки за поставлений Товар здійснюються протягом десяти банківських днів з дати отримання Замовником бюджетного фінансування на свій реєстраційний рахунок.

3.4. Будь-які штрафні та оперативно-господарські санкції у випадку, передбаченому пунктом 3.3 цього Договору до Замовника не застосовуються.

## **4. ПОСТАВКА ТА ПРИЙМАННЯ ТОВАРУ**

4.1. Поставка товару здійснюється окремими партіями відповідно до замовлення, в повному обсязі, без змін кількості, **один-два рази на тиждень до 12:00 ранку** на наступний робочий день від дня одержання Постачальником письмової/усної заявки Замовника будь-яким способом (по телефону, листом, або по електронній пошті), якщо інший строк поставки не буде узгоджений сторонами додатково.

4.2. Поставка товару здійснюється з дати укладання договору по **31 грудня 2024 року**. Місце поставки: Івано-Франківська область, Калуський район, смт. Вигода, вул.Д.Галицького,7.

4.3. Датою поставки Товару є дата передачі Замовнику Товару відповідно до видаткової накладної.

4.4. Поставка Товару здійснюється Постачальником за власний рахунок з урахуванням витрат пов'язаних з транспортуванням до місця призначення, навантаженням, розвантаженням.

4.5. Разом з поставкою Товару Постачальник додає: оригінал видаткової накладної та документ, що підтверджує якість Товару згідно із вимогами законодавства України, встановленими для такого Товару (сертифікат відповідності тощо).

4.6. Поставка товару транспортом, що має санітарний паспорт та відповідає вимогам законодавства .

4.7. Ризики випадкової втрати або пошкодження Товару переходять до Замовника з моменту передачі Товару Замовнику в особі його підпорядкованих підрозділів та підписання Сторонами видаткової накладної.

4.8. Постачальник повинен передати Замовнику Товар належної якості. В разі виявлення дефектів у Товарі, які не могли бути виявлені при звичайному їх прийманні, Постачальник зобов'язаний замінити на товар належної якості (за свій рахунок) протягом одного календарного дня після одержання відповідного повідомлення. Постачальник гарантує Замовнику беззаперечну доставку Товару до закладу Замовника в певний час, необхідній кількості, без пошкоджень, безпосередньо та відповідно до вимог Замовника.

4.9. Кожна партія товару повинна бути окремо розфасована відповідно до заявки замовника.

4.10. Транспортування здійснюється згідно Санітарних правил для підприємств продуктової торгівлі СанПиН 5781-91 від 16.04.1991 року.

При постачанні продуктів харчування постачальник зобов'язаний дотримуватися температурних умов. Транспортні засоби для перевезення товару повинні відповідати вимогам санітарних норм та правил.

Для перевезення харчової продукції використовується спеціалізований транспорт, обладнаний засобами для підтримання температурних режимів.

На завантаження повинні допускати автомобілі при дотриманні наступних вимог:

- Чисті, не містять сторонніх запахів та частин (цвяхів, скла), які можуть спричинити пошкодження продукції;
- Відсутні нехарчовими чи такими, що можуть забруднити даний продукт або змінити його органолептичні характеристики;
- Відсутні сліди перебування шкідників та комах;
- Температура в кузові – 12 ° С.

За потреби водій проводить сухе прибирання, після чого автомобіль ставлять на завантаження.

Під час розвантажування забороняється складати ящики з продукцією безпосередньо на підлогу.

Тара повинна забезпечувати повну цілісність товару при транспортуванні. Вартість тари (упаковки) включено в загальну вартість товару. Тара (упаковка) – незворотна. Тара та упаковка повинні бути виготовлені з матеріалів, дозволених для використання в Україні, про що учасником повинно бути надано гарантійний лист та копію документа про відповідність вказаних матеріалів вимогам санітарного та іншого законодавства України.

4.11. Особи, які супроводжують продукти в дорозі, виконують навантаження й їх розвантаження повинні мати медичну книжку і санітарний одяг та дотримуватись протиепідемічних вимог (соціальна дистанція, наявність індивідуальних засобів захисту - маска, халат, рукавички).

Постачальники повинні використовувати засоби для дезінфекції рук, перш ніж передавати документи про доставку та продукти, проходити температурний скринінг, дотримуватись соціальної дистанції.

Не допускається пересування постачальників по харчоблоці та території школи.

Прийом продуктів харчування здійснюється виключно через запасний вхід до складських приміщень харчоблоку (перший коридор).

4.12. У разі переходу Замовника на дистанційну форму навчання, Постачальник зобов'язується забрати у Замовника нереалізований Товар (в межах останньої поставки) та підписати Акти взаєморозрахунків протягом 3 (трьох) календарних днів із дати запровадження дистанційної форми навчання.

## **5. ЯКІСТЬ ТОВАРУ ТА БЕЗПЕКА ТОВАРУ**

5.1. Якість поставленого Товару повинна відповідати умовам тендерної пропозиції та вимогам Замовника, а також відповідати вимогам ДСТУ, або ГОСТ, або ТУ У, або ТУ, або іншим діючим нормативним документам, що підтверджує якість Товару згідно із вимогами законодавства України, встановленими для такого Товару.

5.2. Якість товару повинна підтверджуватись відповідними документами (копії декларацій якості виробника, протоколів акредитованої лабораторії про результати дослідження показників хімічної та мікробіологічної безпеки харчових продуктів, передбачених законодавством; або інший подібний документ, що підтверджує відповідність товару вимогам, встановленим до нього загальнообов'язковим на території України нормами і правилами), які надаються під час поставки Товару. За наявності ГМО у складі продукту у будь-якій кількості, товар Замовником не приймається.

5.3. Копії документів щодо якості, повинні бути оформлені відповідно до вимог законодавства України, які Постачальник надає під час кожної поставки відповідальній особі, яка прийматиме товар.

5.4. В момент здійснення поставки Товару Постачальник гарантує якість і надійність Товару, що постачається.

5.5. Товар обов'язково повинен містити маркування із зазначенням назви харчового продукту, назви та адреси підприємства-виробника, ваги нетто, склад, дати виготовлення, терміну придатності та умови зберігання, дані про харчову та енергетичну цінність.

5.6. Кількість товару має відповідати заявці Замовника. Товари передаються Постачальником Замовнику в тарі (упаковці) згідно із діючими вимогами та стандартами. Тара (упаковка) товару повинна забезпечувати його схоронність за звичайних умов зберігання і транспортування. Вартість тари (упаковки) включено в загальну вартість товару. Тара (упаковка) – незворотна.

5.7. Оцінка якості товару і продовольчої сировини проводиться за зовнішнім виглядом, запахом, смаком, кольором, консистенцією з представником Постачальника. Вони повинні прийматися лише за наявності супровідних документів, що підтверджують їх походження, безпечність і якість, повинні відповідати вимогам державних стандартів.

5.8. На момент поставки термін придатності до споживання товару повинен складати не менше, ніж 90% до загального терміну придатності до споживання.

5.9. Замовник залишає за собою право не приймати Товар у разі якщо:

- товар має дефекти товарного вигляду;
- термін придатності Товару не відповідає умовам Договору;
- товар не придатний до споживання (за зовнішнім виглядом, запахом, смаком, консистенцією);
- на товар немає документів, які в повній мірі підтверджують якість та безпечність продукції (вказується ґатунок, категорія, дата виготовлення, термін реалізації, умови зберігання тощо);
- інформація про Товар не позначена на пакувальній тарі.

5.10. Товар в якому виявлені дефекти або недоліки, підлягає поверненню Постачальнику. Постачальник зобов'язаний замінити Товар неналежної якості на якісний Товар та усунути виявлені дефекти, недоліки у строк не більш протягом однієї доби з моменту виявлення неякісного товару, без будь-якої додаткової оплати з боку Замовника. Усі витрати, пов'язані із заміною, усуненням дефектів або недоліків Товару, несе Постачальник.

## **6. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН**

### **6.1. Замовник зобов'язаний:**

6.1.1. Своєчасно та в повному обсязі сплачувати грошові кошти за поставлений Товар.

6.1.2. Приймати поставлений Товар відповідно до умов цього Договору.

6.1.3. Належним чином виконувати умови цього Договору.

### **6.2. Замовник має право:**

6.2.1. Ініціювати внесення змін до цього Договору у порядку, визначеному цим Договором.

6.2.2. Достроково розірвати цей Договір в односторонньому порядку у разі невиконання або неналежного виконання взятих на себе зобов'язань Постачальником, повідомивши про це Постачальника за 10 днів до дати розірвання Договору.

6.2.3. У разі розірвання Договору в односторонньому порядку через неможливість виправити або замінити дефектний (неякісний) Товар, Постачальник зобов'язаний у 10-денний строк з дня відповідного письмового повідомлення Замовника прийняти Товар, виявлені дефекти та недоліки якого виправити неможливо, повернути Замовнику кошти, виплачені за дефектний (неякісний) Товар.

6.2.4. Замовник має виключне право затримати розрахунок за неякісний або дефектний Товар, поставлений з недоробками і дефектами, виявленими при прийманні-передачі Товару на строк, необхідний для усунення Постачальником виявлених недоробок і дефектів та/або поставки нового Товару на заміну дефектного, визначений Сторонами в Акті про невідповідність, підписаному та скріпленому печатками Сторін.

6.2.5. Повернути документи Постачальнику, без здійснення оплати, в разі неналежного оформлення документів (відсутність печатки, підписів тощо).

6.2.6. В односторонньому порядку зменшити обсяги закупівлі Товару та відповідно ціну цього Договору в залежності від реального фінансування видатків, повідомивши про це останнього за 20 (двадцять) календарних днів.

6.2.7. Вимагати від Постачальника належного виконання взятих на себе зобов'язань за Договором.

6.2.8. Відмовитися від приймання Товару у разі виявлення дефектів (недоліків) та вимагати від Постачальника усунення дефектів (недоліків), а у разі неможливості їх усунути силами Постачальника – вимагати заміни дефектного (неякісного) Товару.

**6.3. Постачальник зобов'язується:**

6.3.1. Забезпечити поставку Товару у строки, встановлені цим Договором.

6.3.2. Оформляти належним чином супровідну документацію на Товар та надати її при поставці Товару.

6.3.3. Своєчасно та за власний рахунок усунути чи замінити дефектний (неякісний) Товар на якісний згідно з умовами цього Договору.

6.3.4. Надати Замовнику належним чином оформлені документи, передбачені Договором та його виконанням.

6.3.5. Належним чином виконувати умови цього Договору.

Мати спеціалізований транспорт та персонал для забезпечення постачання товару;

6.3.6. Здійснювати контроль за своєчасним та належним проходженням персоналом обов'язкових медичних та інших профілактичних оглядів та забезпечення санітарним одягом відповідно до вимог законодавства.

6.3.7. У разі зміни реквізитів повідомити Замовника письмово протягом 5 робочих днів з дати їх зміни.

**6.4. Постачальник має право:**

6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати оплату за поставлений Товар.

6.4.2. На дострокову поставку Товару за письмовим погодженням Замовника.

6.4.3. Достроково розірвати цей Договір у разі невиконання зобов'язань з оплати Замовником, повідомивши про це останнього за 30 (тридцять) календарних днів до дати розірвання Договору. Договір не може бути розірваний, якщо Замовник вчасно подав платіжні доручення на оплату фінансових бюджетних зобов'язань по Договору у Державну казначейську службу України і платежі затримують не з вини Замовника.

**7. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН**

7.1. У разі невиконання або неналежного виконання умов цього Договору Сторони несуть відповідальність, передбачену законодавством України та цим Договором.

7.2. У разі порушення Постачальником своїх зобов'язань за цим Договором Замовник може вимагати сплати наступних штрафних санкцій:

7.2.1. За порушення умов цього Договору щодо якості товару, які постачаються за цим Договором, Замовник стягує з Постачальника штраф у розмірі двадцяти відсотків вартості неякісного товару;

7.2.2. За порушення умов цього Договору щодо обсягів товару, які постачаються за Договором, Замовник стягує з Постачальника штраф у розмірі двадцяти відсотків вартості не наданого у повному обсязі товару;

7.2.3. За порушення строків виконання зобов'язання з Постачальника стягується пеня у розмірі 0,1 відсотка вартості товару, з якого допущено прострочення виконання за кожний день прострочення, а за прострочення понад тридцять днів додатково стягується штраф у розмірі семи відсотків вартості товару.

7.3. Постачальник несе відповідальність за додержання вимог та термінів зберігання товару.

**8. ОПЕРАТИВНО-ГОСПОДАРСЬКІ САНКЦІЇ**

8.1. Сторони прийшли до взаємної згоди щодо можливості застосування оперативно-господарських санкцій, зокрема, відмова від встановлення на майбутнє господарських відносин із стороною, яка порушує зобов'язання (пункт 4 частини першої статті 236 Господарського кодексу України).

8.2. Відмова від встановлення на майбутнє господарських відносин із Стороною, яка порушує зобов'язання, може застосовуватися Замовником до Постачальника за невиконання Постачальником своїх зобов'язань перед Замовником в частині, що стосується:

- розірвання аналогічного за своєю природою Договору з Замовником у разі прострочення строку виконання зобов'язань;
- розірвання аналогічного за своєю природою Договору з Замовником у разі неналежного виконання зобов'язань;

8.3. У разі порушення зобов'язань Постачальником, Замовник має право на односторонню відмову від виконання свого зобов'язання, із звільненням від відповідальності за таку відмову.

8.4. У разі порушення Постачальником умов щодо порядку строків та якості товару, Замовник має право в будь-який час як протягом строку дії цього Договору, так і протягом одного року після спливу строку дії цього Договору, застосувати до Постачальника оперативно - господарську санкцію у формі відмови від встановлення на майбутнє господарських відносин, направивши Постачальнику повідомлення про застосування оперативно – господарських санкцій.

8.5. Строк дії оперативно-господарської санкції визначає Замовник, але він не буде перевищувати 3 (трих) років з моменту початку її застосування. Замовник повідомляє Постачальника про застосування до нього оперативно - господарської санкції та строк її дії шляхом направлення повідомлення у спосіб, передбачений пунктом 14.3. цього Договору.

## **9. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ**

9.1. Під обставинами непереборної сили у цьому Договорі розуміються випадки та непереборна сила, перелік яких визначений ст. 14<sup>1</sup> Закону України «Про торгово-промислові палати в Україні» від 02.12.1997 № 671/97-ВР (із змінами та доповненнями).

9.2. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання, або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором, у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін.

9.3. Сторона Договору, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором внаслідок настання і дій обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 3 (трих) робочих днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону Договору у письмовій формі. В протилежному випадку така Сторона Договору позбавляється права посилається на обставини непереборної сили, хіба що самі ці обставини перешкоджали передачі цією Стороною Договору такого повідомлення іншій Стороні Договору.

9.4. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідне підтвердження (свідоцтво, видане Торгово-промисловою палатою, є достатнім підтвердженням наявності і тривалості дії непереборної сили).

9.5. У разі, коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 20 (двадцять) календарних днів, кожна зі Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір.

9.6. Обставини непереборної сили (форс – мажорні обставини) у зв'язку з запровадженням карантину не поширюються на взаємовідносини між Сторонами Договору укладеного під час дії карантину відповідно до ст.14<sup>1</sup> Закону України «Про торгово-промислові палати в Україні» від 02.12.1997 № 671/97-ВР (із змінами та доповненнями) та не можуть бути підставою для розірвання цього Договору.

## **10. АНТИКОРУПЦІЙНЕ ЗАСТЕРЕЖЕННЯ**

10.1. Сторони зобов'язуються забезпечити повну відповідальність свого персоналу вимогам антикорупційного законодавства України.

10.2. Сторони погоджуються не здійснювати, прямо чи опосередковано, жодних грошових виплат, передачі майна, надання переваг, пільг, послуг, нематеріальних активів, будь якої іншої вигоди нематеріального чи грошового характеру без законних на те підстав з метою чинити вплив на рішення іншої Сторони чи її службових осіб з тим щоб отримати будь-яку вигоду або перевагу.

10.3. Кожна із Сторін цього Договору відмовляється від стимулювання будь-яким чином працівників іншої Сторони, в тому числі шляхом надання грошових сум, подарунків,

безоплатного виконання на їх адресу робіт (послуг) та іншими, не поійменованими у цьому пункті особами, що ставить працівника в певну залежність і спрямованого на забезпечення виконання цим працівником будь-яких дій на користь стимулюючої його Сторони.

10.4. Сторони підтверджують, що їх працівники не використовують надані їм службові повноваження чи пов'язані з ними можливості з метою одержання неправомірної вигоди або прийняття такої вигоди чи прийняття обіцянки/пропозиції такої вигоди для себе чи інших осіб, в тому числі щоб схилити цю особу до протиправного використання наданих їй службових повноважень чи пов'язаних з ними можливостями.

10.5. Сторони підтверджують, що їх працівники ознайомлені про кримінальну, адміністративну, цивільно-правову та дисциплінарну відповідальність за порушення антикорупційного законодавства.

## **11. ПОРЯДОК ВИРІШЕННЯ СПОРІВ**

11.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

11.2. У разі недосагнення Сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються у судовому порядку.

## **12. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ**

12.1. Цей Договір набирає чинності з дати його підписання і діє до **31 грудня 2024 року**, а в частині проведення розрахунків - до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань за цим Договором.

12.2. Дія цього Договору може продовжуватися на строк, достатній для проведення процедури закупівлі/спрощеної закупівлі на початку наступного року в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної в цьому Договорі, якщо видатки на досягнення цієї цілі затверджено в установленому порядку.

## **13. ПОРЯДОК ЗМІНИ УМОВ ДОГОВОРУ**

13.1. Істотними умовами цього Договору відповідно до статті 180 Господарського кодексу України вважаються: предмет, ціна та строк дії Договору. Істотні умови договору про закупівлю не можуть змінюватися після його підписання до виконання зобов'язань Сторонами в повному обсязі, крім випадків визначених пунктом 19 Постанови від 12.10.22 р № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» та умовами даного Договору, зокрема:

13.1.1. зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків замовника;

13.1.2. погодження зміни ціни за одиницю товару в договорі про закупівлю у разі коливання ціни такого товару на ринку, що відбулося з моменту укладення договору про закупівлю або останнього внесення змін до договору про закупівлю в частині зміни ціни за одиницю товару. Зміна ціни за одиницю товару здійснюється пропорційно коливанню ціни такого товару на ринку (відсоток збільшення ціни за одиницю товару не може перевищувати відсоток коливання (збільшення) ціни такого товару на ринку) за умови документального підтвердження такого коливання та не повинна призвести до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю на момент його укладення;

*У випадку коливання ціни товару на ринку в бік збільшення, Постачальник має право письмово звернутися до Споживача з відповідною пропозицією щодо зміни ціни на товар, при цьому, така пропозиція в кожному окремому випадку повинна бути обґрунтованою і документально підтвердженою.*

*Документ який є підставою для зміни ціни повинен бути наданий у формі належним чином оформленої довідки/інформації (або в іншій документальній формі) у відповідності до законодавства, виданої уповноваженим органом, установою чи організацією. Документ який є підставою для зміни повинен містити відповідну інформацію щодо коливання ціни товару на ринку на числовому (ціновому) та відсотковому співвідношенні про зміни рівня цін на ринку України між датою початку строку дії договору про закупівлю (якщо ціна переглядається*

*вперше) або відповідної додаткової угоди (якщо ціна переглядається вдруге і надалі) та датою розрахунку ціни за товар.*

13.1.3. покращення якості предмета закупівлі, за умови що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;

13.1.4. продовження строку дії договору про закупівлю та строку виконання зобов'язань щодо передачі товару, виконання робіт, надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;

13.1.5. погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості товарів, робіт і послуг);

13.1.6. зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку з зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування – пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку з зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування;

13.1.7. зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS, регульованих цін (тарифів), нормативів, середньозважених цін на електроенергію на ринку “на добу наперед”, що застосовуються в договорі про закупівлю, у разі встановлення в договорі про закупівлю порядку зміни ціни;

13.1.8. зміни умов у зв'язку із застосуванням положень частини шостої статті 41 ЗУ «Про публічні закупівлі»;

13.1.9. зменшення обсягів закупівлі та/або ціни згідно з договорами про закупівлю робіт з будівництва об'єктів нерухомого майна відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 р. № 382 “Про реалізацію експериментального проекту щодо відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації” (Офіційний вісник України, 2023 р., № 46, ст. 2466), якщо розроблення проектної документації покладено на підрядника, після проведення експертизи та затвердження проектної документації в установленому законодавством порядку.

Інші умови цього Договору істотними не являються і можуть змінюватися відповідно до вимог Цивільного та Господарського кодексів України.

13.2. Якщо протягом строку дії цього Договору Сторони змінять свою назву, місцезнаходження, реквізити, вони повинні протягом 5 робочих днів з моменту виникнення таких змін письмово повідомляти про це другу Сторону.

13.3. Пропозиції щодо внесення змін до Договору може робити кожна із Сторін цього Договору.

13.4. Пропозиція Сторони щодо внесення змін до Договору має містити обґрунтування необхідності внесення таких змін до цього Договору. Обмін інформацією щодо внесення змін до Договору здійснюється у письмовій формі шляхом взаємного листування.

13.5. Договір може бути достроково розірваний за згодою Сторін та в інших випадках, передбачених законодавством України.

13.6. Сторони несуть повну відповідальність за правильність вказаних ними у цьому Договорі реквізитів, зобов'язуються своєчасно у письмовій формі повідомляти іншу Сторону про їх зміну та в такому випадку укладають додаткову угоду про зміну реквізитів, у разі неповідомлення Сторони несуть відповідальність настання пов'язаних із ним несприятливих наслідків.

13.7. Додаткові угоди та додатки до цього Договору є його невід'ємними частинами і мають юридичну силу у разі, якщо вони викладені у письмовій формі, підписані Сторонами та скріплені їх печатками.

## **14. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ**

14.1. Усі правовідносини, що виникають з цього Договору або пов'язані з ним, у тому числі пов'язані з дійсністю, укладенням, виконанням, зміною та припиненням цього Договору, тлумаченням його умов, визначенням наслідків недійсності або порушення Договору, регламентуються цим Договором та відповідними нормами чинного законодавства

Україні, а також застосовними до таких правовідносин звичаями ділового обороту на підставі принципів добросовісності, розумності та справедливості.

14.2. Відступлення права вимоги та (або) переведення боргу за цим Договором однією із Сторін до третіх осіб не допускається.

14.3. Будь-яке повідомлення, що надсилається Сторонами згідно з цим Договором повинно подаватися у письмовій формі, із дотриманням відповідних процедур підтвердження отримання такого повідомлення при доставці особисто, поштою, телефаксом на адресу відповідної Сторони.

14.4. Цей Договір складений при повному розумінні Сторонами його умов та термінології українською мовою у двох автентичних примірниках, які мають однакову юридичну силу, по одному для кожної із Сторін.

## 15. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ

15.1. Невід'ємною частиною цього Договору є Специфікація (Додаток №1 до Договору).

## 16. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН

### ПОСТАЧАЛЬНИК:

**ФОП Черкас Ольга Василівна**

77540, вул.Сагайдачного,2,с.Княжолука

Калуський район, Івано-Франківська область

РНОКПП 3162118302

ел.пошта 07OLHA@UKR.NET

тел. 0992862645

### ЗАМОВНИК:

**Вигодська спеціальна школа Івано-Франківської обласної ради**

77552, вул. Данила Галицького, 7, смт. Вигода,

Івано-Франківська область

ЄДРПОУ 20564845

р/р UA118201720344290006000025881

у ДКСУ, м. Київ

Розрахунковий рахунок

Р/р UA543052990000026008035505810 в АТ КБ

"Приватбанк" м.Дніпро МФО 305299



Черкас О.В

Директор / Оксана ЯКИМІВ/  
М.П.



### Специфікація

| №<br>п/п | Найменування                                                                               | Одиниця<br>виміру | Кількість | Ціна за<br>одиницю,<br>грн. (без<br>ПДВ) | Загальна<br>вартість<br>пропозиції, грн.<br>грн. (без ПДВ) |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------|------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 1        | 2                                                                                          | 3                 | 4         | 5                                        | 6                                                          |
| 1        | Апельсини свіжі, діаметр плоду не менше 5 см, 1 кг                                         | Кг.               | 350       | 80,00                                    | 28000,00                                                   |
| 2        | Банани свіжі, гатунок другий, світло-зелені, від 14 см, діаметр плоду не більше 4 см, 1 кг | Кг.               | 1170      | 70,00                                    | 81900,00                                                   |
| 3        | Виноград свіжий столовий, першого товарного сорту, ДСТУ 2438, 1 кг                         | Кг.               | 180       | 80,00                                    | 14400,00                                                   |
| 4        | Груші середньостиглі, вищого товарного сорту, діаметр не менше 70 мм, 1 кг                 | Кг.               | 200       | 50,00                                    | 10000,00                                                   |
| 5        | Диня свіжа, першого товарного сорту, діаметр не менше 12 см, ДСТУ 7036, 1 кг               | Кг.               | 55        | 50,00                                    | 2750,00                                                    |
| 6        | Кавун свіжий, діаметр плоду не менше 13 см, ДСТУ 3805, 1 кг                                | Кг.               | 180       | 35,00                                    | 6300,00                                                    |
| 7        | Лимони свіжі, діаметр плоду не менше 4 см, 1 кг                                            | Кг.               | 23        | 80,00                                    | 1840,00                                                    |
| 8        | Мандарини свіжі, діаметр плоду не менше 3,8 см, 1 кг                                       | Кг.               | 335       | 80,00                                    | 26800,00                                                   |
| 9        | Персики свіжі, вищого товарного сорту, не менше 55 мм, ДСТУ 7025, 1 кг                     | Кг.               | 205       | 70,00                                    | 14350,00                                                   |
| 10       | Полуниця свіжа, першого товарного сорту, ДСТУ 7653, 1 кг                                   | Кг.               | 100       | 55,00                                    | 5500,00                                                    |
| 11       | Сливи свіжі, великоплідні, сорт вищий, від 35 мм, 1 кг                                     | Кг.               | 110       | 45,00                                    | 4950,00                                                    |
| 12       | Яблука свіжі, пізньостиглі, вищого товарного сорту, ДСТУ 8133, 1 кг                        | Кг.               | 1580      | 17,00                                    | 26860,00                                                   |
| 13       | Баклажани сортів іншої форми, діаметр плоду не менше 5 см, ДСТУ 2660, 1 кг                 | Кг.               | 23        | 40,00                                    | 920,00                                                     |
| 14       | Буряк столовий першого товарного сорту, 5-10 см, ДСТУ 7033, 1 кг                           | Кг.               | 865       | 15,00                                    | 12975,00                                                   |
| 15       | Гарбузи продовольчі свіжі, з видовженою формою, ДСТУ 3190, 1 кг                            | Кг.               | 115       | 40,00                                    | 4600,00                                                    |
| 16       | Кабачки свіжі, вищого товарного сорту, довжина 7-16 см, 1 кг                               | Кг.               | 50        | 30,00                                    | 1500,00                                                    |
| 17       | Капуста білоголова свіжа, середньостигла, першого товарного сорту, ДСТУ 7037, 1 кг         | Кг.               | 675       | 15,00                                    | 10125,00                                                   |
| 18       | Капуста білоголова свіжа, ранньостигла, ДСТУ 7037, 1 кг                                    | Кг.               | 160       | 50,00                                    | 8000,00                                                    |

|                                      |                                                                          |     |      |        |                     |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|---------------------|
| 19                                   | Капуста цвітня свіжа, першого товарного сорту, ДСТУ 3280, 1 кг           | Кг. | 90   | 60,00  | 5400,00             |
| 20                                   | Квасоля стручкова свіжа, ДСТУ 292, 1 кг                                  | Кг. | 12   | 140,00 | 1680,00             |
| 21                                   | Кріп свіжий, першого товарного сорту, ДСТУ 8624, 1 кг                    | Кг. | 10   | 250,00 | 2500,00             |
| 22                                   | Салат зелений свіжий, першого товарного сорту, ДСТУ 8107, 1 кг           | Кг. | 20   | 200,00 | 4000,00             |
| 23                                   | Морква свіжа, першого товарного сорту, ДСТУ 7035, 1 кг                   | Кг. | 1625 | 13,00  | 21125,00            |
| 24                                   | Огірки свіжі, польові, короткоплідні (до 14см), ДСТУ 3247, 1 кг          | Кг. | 100  | 35,00  | 3500,00             |
| 25                                   | Огірки свіжі, тепличні, короткоплідні (до 14см), ДСТУ 3247, 1 кг         | Кг. | 100  | 90,00  | 9000,00             |
| 26                                   | Перець солодкий свіжий, округлої форми, ДСТУ 2659, 1 кг                  | Кг. | 90   | 60,00  | 5400,00             |
| 27                                   | Петрушка молода свіжа, листкова, ДСТУ 6010, 1 кг                         | Кг. | 9    | 300,00 | 2700,00             |
| 28                                   | Помідори (томати) свіжі, польові, округлі, ДСТУ 3246, 1 кг               | Кг. | 200  | 50,00  | 10000,00            |
| 29                                   | Помідори (томати) свіжі, тепличні, округлі, ДСТУ 3246, 1 кг              | Кг. | 100  | 100,00 | 10000,00            |
| 30                                   | Корінь селери свіжий, ДСТУ 289, 1 кг                                     | Кг. | 10   | 40,00  | 400,00              |
| 31                                   | Редиска свіжа, першого товарного сорту, без листків, ДСТУ 6009, 1 кг     | Кг. | 20   | 50,00  | 1000,00             |
| 32                                   | Цибуля ріпчаста свіжа, вищого товарного сорту, від 5 см, ДСТУ 3234, 1 кг | Кг. | 810  | 15,00  | 12150,00            |
| 33                                   | Часник свіжий, вищого товарного сорту, ДСТУ 3233, 1 кг                   | Кг. | 10   | 130,00 | 1300,00             |
| 34                                   | Щавель свіжий, першого товарного сорту, ДСТУ 8472, 1 кг                  | Кг. | 10   | 100,00 | 1000,00             |
| <b>Загальна вартість грн без ПДВ</b> |                                                                          |     |      |        | <b>352925,00грн</b> |

Загальна сума цього Договору складає **352925,00грн /Триста п'ятдесят дві тисячі дев'ятсот двадцять п'ять гривень 00 копійок/ без ПДВ.**

**ПОСТАЧАЛЬНИК:**

**ФОП Черкас Ольга Василівна**

77540, вул.Сагайдачного,2,с.Княжолука

Калуський район, Івано-Франківська область

РНОКПП 3162118302

ел.пошта 07OLHA@UKR.NET

тел. 0992862645

**ЗАМОВНИК:**

**Вигодська спеціальна школа Івано-Франківської обласної ради**

77552, вул. Данила Галицького, 7, смт. Вигода,

Івано-Франківська область

ЄДРПОУ 20564845

р/р UA118201720344290006000025881

у ДКСУ, м. Київ



Розрахунковий рахунок

Р/р UA543052990000026008035505810 в АТ КБ "Приватбанк" м.Дніпро МФО 305299

ФОП

Черкас О.В



Директор М.П. Оксана ЯКИМІВ/